
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot.e data vedi segnatura 

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione tutor per la realizzazione di n.2 moduli previsti nel 

progetto Divertirsi a scuola 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-21 59 

CUP: H94D24001200007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii ; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di Istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 10/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Programma Nazionale Scuola e Competenze 2021 – 2027, finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+; 

VISTA l’Azione: ESO4.6.A4, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTA la Sottoazione: ESO4.6.A4.A, Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 

di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 

inclusi percorsi di motivazione allo studio; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura numero 3245 inoltrata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera N. 17 espressa dal Collegio dei Docenti riunito in data 27.10.2023 con cui si 

autorizza in via generale e preventiva la partecipazione agli avvisi del “PN Scuola e Competenze 

2021 – 2027”; 

VISTA la delibera n. 59 espressa dal Consiglio di Istituto riunito in data 30.10.2023 con cui si 

autorizza in via generale e preventiva la partecipazione agli avvisi del “PN Scuola e Competenze 

2021 – 2027”; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 7.06.2024 di approvazione delle graduatorie delle 

scuole ammesse al finanziamento; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-83244 del 

12.06.2024 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa 

dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 7570 del 26.06.2024; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento, prof.ssa Maria Antonietta Ciocca, 

prot. n. 7572 del 26.06.2024; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto, prot. 

n. 7569 del 26.06.2024; 

VISTA la Nota ministeriale prot. n. 87558 del 21.06.2024, recante chiarimenti per l’assunzione in 

bilancio rispetto alle indicazioni presenti nella lettera di autorizzazione; 

CONSIDERATA la necessità di individuare il tutor per la realizzazione del progetto; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione, prot. n.7991 del 10.07.2024; 

CONSIDERATO l’Avviso conferimento incarico tutor - PN Piano estate, prot. n. 7994 del 

10.07.2024; 

VISTO il verbale della commissione prot.n. 15242 del 19/12/2024; 

VISTO il D. Lgs 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 10/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



 

 

 

 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. E’ conferito l’incarico individuale indicato nella tabella che segue: 
 

 

Moduli 

 

Tutor 

Danziamo insieme Piscitelli Maria 

       Teatriamo Rovaldi Valentina 

Il compenso orario del Tutor è di € 30,00 (euro trenta/00) complessivi e onnicomprensivi per un 

numero massimo di 30 ore per ciascun laboratorio. 

Il presente decreto di individuazione sarà perfezionato con la sottoscrizione di specifica lettera 

di incarico o contratto in relazione a ciascuno dei percorsi sopraindicati, previa dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi, resa dai 

professionisti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, è pubblicato in data 

odierna sull’Albo online dell’Istituzione Scolastica. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, nel 

termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I 

termini decorrono dalla data di notifica del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

PSIC822008 - A1995A2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001936 - 10/02/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2025-02-10T18:57:44+0100
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




